

## توزیع کالاها اساسی با ۱۲ برابر قیمت!

صفحه ۳

# وطن امروز

تشریح برنامه‌های پیش روی شبکه‌های یک و نسیم

## شهاب در شکرستان

احیای برنامه کودک در شبکه یک با مرضیه برومند

صفحه ۸

### تئیه‌های امروز

گزارشی از ۲ سال انفجار و بی‌برنامگی شهرداری و شورای شهر تهران

## تهران مدیر ندارد

مهدی چمران: تیم جدید مدیریت شهری یک متر توتل مترو هم نمی‌تواند احداث کند



صفحه ۴

در صفحه ادب بخوانید: یادداشتی بر کتاب «چراغ‌های روشن شهر»

## دختری میان کوچه‌های جنگ

صفحه ۵

با استعفا فرمانده واحد کماندویی ویژه شعبه اطلاعات نظامی ارتش رژیم صهیونیستی شکست عملیات اخیر این رژیم اثبات شد

## بحران اطلاعاتی و روانی اسرائیل

صفحه ۷

پرسپولیس چگونه برای فصل جدید آماده می‌شود؟

## لیست انتظار

پشت پرده کنار گذاشتن ۴ بازیکن از استقلال توسط استراماچونی

صفحه ۶

### بین‌الملل

## جنگ یمن، حقارت امارات را عیان کرد

سیدبهباز اخلاقی

جنگ یمن پس از ۵ سال از سوی سعودی‌ها وضعیت بلا تکلیفی قرار دارد؛ گروهی در عربستان می‌گویند ما در جنگ شکست خوردیم و حالا زمان تقسیم دستاوردهای حداقلی است و گروهی دیگر بر این باورند اعلام شکست در یمن به معنای از بین رفتن هیمنه سعودی در میان کشورهای عربی است؛ کشورهایی که مردم آنها از سعودی حمایت نمی‌کنند اما دولت‌های‌شان عمدتاً وامدار خاندان سعودی هستند، به همین جهت تلاش می‌کنند کمترین اصطکاک را با سعودی داشته باشند. موج جهانی کمپین عدم فروش سلاح به عربستان، چهره جهانی ریاض را در جنگ ۵ ساله بر خراف روزهای نخستش که پروپاگاندا رسانه‌های غرب از این کودک‌کشی دسته‌جمعی حمایت می‌کرد، مخدوش کرده و حالا رسانه‌ها با احتیاط درباره جنگ‌اندازی عربستان به سرزمین یمن سخن می‌گویند. ماشین نظامی عربستان در سرزمین یمن در گل مانده و توازن قوا در منطقه بر خلاف آنچه سعودی‌ها تصور می‌کردند به نفع جبهه مقاومت مردمی و ارتش یمن تغییر کرده است. فشار حداکثری و محاصره دریایی و هوایی یمن نتیجه عکس داده و حالا این یعنی‌ها هستند که با عقابیت خود نمایش اقتدارشان را تکمیل می‌کنند. عربستان سعودی تلاش می‌کند تا موقعیت خود را در «البیضا» مستحکم کند اما جبهه‌های مردمی با تجمیع نیروهای خود ضربات تازه‌ای را به مزدوران سعودی در «قایبه» وارد کرده‌اند. تلفات سعودی‌ها در حال بالا رفتن است و با توجه به ساختار سعودی و عدم وجود ارتباط دولت-ملت پادشاهی سعودی و نداشتن حمایت بدنه اجتماعی، ماشین تبلیغاتی عربستان برای ادامه جنگ از کار افتاده و حتی شیخ‌نشین امارات عربی متحده نسبت به ادامه کشتار مردم یمن و درگیری‌های بی‌فایده نظامی اشکالاتی را مطرح کرده است. خروج امارات عربی متحده از ائتلاف ضد مردم یمن نه تنها وضعیت جنگ را تغییر می‌دهد، بلکه سرنویس سعودی را هم در این جنگ مشخص خواهد کرد. عربستان و امارات در حال حاضر در یمن اختلاف‌نظرهای جدی دارند؛ امارات راهبردی خود را دنبال می‌کند و برای جدا کردن سرنویشتش از نیروهای سعودی فعالانه به دنبال هویت‌سازی مستقل در عرصه منطقه‌ای برای خود است.

ادامه در صفحه ۶

## حکم دادگاه بدوی محمدرضا خاتمی به خاطر طرح ادعای دروغ تقلب در انتخابات ۸۸ صادر شد

# مجازات دروغگو

## ۲ سال حبس برای خاتمی

گروه سیاسی: ظهر روز گذشته حکم دادگاه بدوی محمدرضا خاتمی از طریق سامانه ثنا ابلاغ شد و شعبه ۱۰۵۷ مجتمع قضایی کارکنان دولت که ریاست آن را قاضی عالی‌شاه بر عهده دارد پس از اعلام ختم رسیدگی، رای مذکور را صادر و به چهارمین و آخرین جلسه رسیدگی به

اتهامات محمدرضا خاتمی برگزار و آخرین دفاع از متهم و وکیل وی اخذ شد. به گزارش «وطن امروز»، در شرایطی که پیش از این در برخی اخبار غیررسمی مدت زمان حکم محکومیت محمدرضا خاتمی اعلام و گفته شده بود او به دلیل طرح ادعای دروغ تقلب و متهم کردن نظام اسلامی، به ۲ سال حبس محکوم شده است اما روز گذشته خبرگزاری فارس رسماً این خبر را منتشر کرد و نوشت خاتمی در دادگاه بدوی به تحمل ۲ سال حبس تعزیری به جرم نشر اکاذیب به قصد تشویش اذهان عمومی محکوم شده است. دیروز البته خاتمی و وکیلش مدعی شدند حکم به آنها ابلاغ نشده یا اینکه متن آن به دست آنها نرسیده است، با این حال این در اصل ماجرا تغییری ایجاد نمی‌کند. آنها حالا با عزم دستگام قضایی برای آغاز مجازات فتنه‌گران سال ۸۸ و کسانی که دروغ تقلب در انتخابات و متهم کردن نظام اسلامی را مطرح کرده و می‌کنند، مواجه شده‌اند.

جالب اینکه رفتار منفعلانه خاتمی در جریان رسیدگی به اتهامش، باز هم نشان داد جریان اصلاحات همچنان پس از ۱۰ سال با وجود آنکه هم در دولت و هم در مجلس شورای اسلامی حاضر شده‌اند اما هنوز نتوانسته‌اند حتی یک سند برای اثبات دروغ تقلب اقامه کنند؛ دروغی که باعث شد خون ده‌ها نفر در تهران بر زمین ریخته شود. رفتار محمدرضا خاتمی در جریان دادگاه به گونه‌ای بود که برخی آن را به رسوایی جدید اصلاح‌طلبان تعبیر کردند.

خاتمی سال گذشته در گفت‌وگو با یک برنامه اینترنتی مدعی شد در انتخابات سال ۸۸ هشت میلیون رای به صندوق‌ها اضافه شده است و گفته می‌شود در کشور ۳۹ میلیون نفر رای دادند، در حالی که آرای صندوق‌ها ۳۲ میلیون بوده و نیاز به تعرفه هم نبوده است. این فعال سیاسی اصلاح‌طلب مدعی شده بود این اطلاعات، از افراد مطلع جناح مقابل است که نمی‌خواهند نام‌شان گفته شود. پس از این گفت‌وگو و ادعاهای جنجالی مطرح شده در آن، دستگاه قضایی ضمن احضار خاتمی به او مهلت داد اسناد ادعای خود را ارائه کند اما او هم مانند سایر مدعیان هیچ سندی برای ادعاهایش ارائه نداد و به این ترتیب، اسفند ۹۷ پرونده جهت رسیدگی به دادگاه ارسال شد. اولین جلسه رسیدگی به اتهامات خاتمی در



فریدون عباسی، رئیس سابق سازمان انرژی اتمی در گفت‌وگو با «وطن امروز» درباره گام دوم کاهش تعهدات برجامی ایران مطرح کرد

## پیشنهاد غنی‌سازی ۲۰ درصد در فردو

صفحه ۲

### نظم جهانی یا قانون جنگل؟! محمد صدیقی

محمد صدیقی

مکرر پیش چشم رسانه‌های گروهی نقض کرده، زیر پا له کنبد و آب هم از آب تکان نخورد! آمریکا در دوره اوپاما حداقل ۷ بار به طور صریح اقدام به نقض برجام کرد، لذا شاخ نهایی ترامپ به برجام نیز نباید چندان عجیب شمرده شود. اوپاما درست یک روز پس از اجرای برجام یعنی ۲۷ دی ۹۴ بیست شخصیت حقیقی و ایرانی را تحریم کرده بود و پس از آن تا بود حداقل ۱۰۰ تحریم جدید را در همان دوره اجرای برجام علیه ایران تصویب و اجرایی کرد. تمدید قانون تحریمی ایسا، تصویب قانون محدودیت ویزا، تصویب بیش از ۸۰ طرح ضدایرانی در کنگره و پابرجا ماندن تحریم سوئیت، تنها بخشی از لگدهای ناپهنگام اوپاما، مودب و باهوش به توافق برجام بود. لذا مسأله، تفاوت اوپاما با ترامپ یا دموکرات با جمهوری خواه نیست، نظم غیرعادلانه حاکم بر روابط بین‌الملل و عادت دیرینه آمریکا به عنوان مهم‌ترین نماد این نظم پس از جنگ دوم جهانی، رفتار آن بر مبنای طول شاخ و ضرب لگدهایش را در هر دوره و با هر رئیس‌جمهوری بدل به یک امر بدیهی کرده است. مسأله تنش‌های اخیر در منطقه خلیج فارس و دریای عمان تا سرنوشتی پدید جاسوسی آمریکا در آب‌های سرزمینی کشورمان و نوع برخورد سازمان ملل با این موضوع را نیز باید ذیل همین چارچوب مورد نقد و بررسی قرار داد. رسوم تیرماه جاری، جلسه شورای امنیت سازمان ملل پیرامون این موضوع، در نهایت با انتشار بیانیه‌ای ضمن محکوم کردن حمله به نفتکش‌ها در خلیج فارس و دریای عمان، خواستار کاهش تنش در منطقه شده است. این در حالی است که این بیانیه هیچ اشاره‌ای به

به‌رغم زرق و برق حاکم بر نظام کنونی بین‌الملل و آنچه از آن نام «توسعه» نام می‌برند، در حقیقت «آنچه بر مناسبات کنونی دنیا حاکم است، قانون جنگل است»؛ این را من البته نمی‌گویم، چند سال پیش در اوج مذاکرات هسته‌ای دکتر احمد نقیب‌زاده، استاد تمام روابط بین‌الملل دانشگاه تهران و عضو جریان کارگزاران در گفت‌وگو با «وطن امروز» گفته بود. ساختار سازمان ملل و زائده‌های مختلف روییده از آن، اساساً بر مبنای چنین نظامی شکل گرفته و مسائلی چون حق و توازن بارزترین نمودهای این نظم غیرعادلانه و ضدبشری است. خنده‌دارتر اما حتماً این است که کسانی تحت عنوان استاد دانشگاه و پژوهشگر بالگو قرار دادن همین زندگی تحت قانون جنگل، مدام جامعه ایرانی را به دلیل آنکه مانند برخی برده‌های این نظم غیرانسانی، رام و مطیع ارباب نیستند، سرزنش می‌کنند و سعی دارند تمام مشکلات ریز و درشت جامعه را به ایستادگی ملت ایران در برابر این منطق حیوانی ارتباط دهند. جامعه ایرانی در مقطع پس از انقلاب، از اواخر دهه ۶۰ بدین‌سو به لطف وجود چنین اندیشمندان زبده‌ای (!) همواره بین ارتباط و قطع ارتباط با دولت آمریکا به عنوان مظهر اصلی این نظم غیرانسانی شیر و خط انداخته است. ماجرای سال‌های اخیر بر سر پرونده هسته‌ای و مسأله برجام، نهایی‌ترین مرحله این آزمون ملی بود. آمریکا اما نه تنها در دوره ترامپ که در دوره اوپاما نیز نشان داد به تنها چیزی که پایبند است، همان قانون جنگل است؛ قانونی که می‌گوید شما چون شاخ‌های بزرگ و دندان‌های تیزتری دارید، می‌توانید با قرارداد چندجانبه‌ای که خود هم پایش امضا نداشتید، هر غلطی بکنید. می‌توانید آن را



کاری از دست تو برمی آید  
کمک‌هایمان مرهمی است بر دردهای مردم سیل زده  
#۷۸۰\*۱۱۲\* \*۸۸۷۷\*۹۹#  
#۷۸۰\*۱۱۲\* \*۸۸۷۷\*۹۹#  
#۷۸۰\*۱۱۲\* \*۸۸۷۷\*۹۹#